UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Escola de Educação Básica e Profissional

Centro Pedagógico

Resultado da primeira etapa da seleção para uma bolsa e cadastro de reserva de Monitor do
Programa Imersão Docente: Projeto Acompanhamento de Turma (100 horas mensais) para
atuar junto ao Centro Pedagógico da UFMG - EDITAL CP/EBAP/Nº 036/2022.

Aos onze dias do mês de maio de 2022, conforme EDITAL CP/EBAP/Nº 036/2022 DE
SELEÇÃO PARA BOLSA – PROGRAMA IMERSÃO DOCENTE: PROJETO
ACOMPANHAMENTO DE TURMA, reuniu-se a comissão de seleção, constituída pelo professor
Túlio Campos, pelo professor Ismael Krishna de Andrade Neiva e pela professora Maria Ivanice
de Andrade Viegas, para seleção para uma vaga e cadastro de reserva de monitor(a) bolsista para
atuar ao Centro Pedagógico da UFMG. Foram analisados o perfil, o histórico escolar e as
respostas ao formulário de inscrição dos 33 (trinta e três) candidatos(as) inscritos(as). Foram
aprovados(as) os(as) candidatos(as) com RSG maior do que 2 (dois) ou NSG maior do que 60
(sessenta), que correspondem ao perfil a que o edital se destina e que obtiveram pelo menos 70%
(setenta por cento) de aproveitamento na avaliação das respostas ao formulário de inscrição. Após
análise, a comissão de seleção convoca os(as) candidatos(as) abaixo listados(as) para entrevista
nos dias e horários indicados:

Candidato(a) Data Horário Local
Alessandra Andrade Lima 13/05/22 15:30 Centro Pedagógico da UFMG
Caio Dias Massardi 13/05/22 15:30 Centro Pedagógico da UFMG
Camila Aquino Batista 13/05/22 15:30 Centro Pedagógico da UFMG
Davi Augusto de Matos Assunção 13/05/22 15:30 Centro Pedagógico da UFMG
Denis da Mata Oliveira 13/05/22 15:30 Centro Pedagógico da UFMG
Emanueli Mendes Ferreira 13/05/22 15:30 Centro Pedagógico da UFMG
Gabriel Maia Gonçalves 13/05/22 16:00 Centro Pedagógico da UFMG
Gabriela Chaltein de Almeida Borba 13/05/22 16:00 Centro Pedagógico da UFMG
Giovanna de Paula Freitas Santos 13/05/22 16:00 Centro Pedagógico da UFMG
Isabela Lavalle Rios 13/05/22 16:00 Centro Pedagógico da UFMG
Isadora Batistella Machado 13/05/22 16:00 Centro Pedagógico da UFMG
Isadora Campos Martins de Oliveira 13/05/22 16:00 Centro Pedagógico da UFMG
Izabelle Rocha Lyzardo Dias 13/05/22 16:30 Centro Pedagógico da UFMG
João Pedro Arantes Nani 13/05/22 16:30 Centro Pedagógico da UFMG
Júlia Winkler Souza 13/05/22 16:30 Centro Pedagógico da UFMG
Laura Cristina Pereira Soares Morato 13/05/22 16:30 Centro Pedagógico da UFMG
Luis Felipe Neves Cassimiro 13/05/22 16:30 Centro Pedagógico da UFMG
Miguel Rezende Bernardo 13/05/22 16:30 Centro Pedagógico da UFMG
Pedro Henrique Passos de Oliveira 13/05/22 17:00 Centro Pedagógico da UFMG
Raquel Alves Souza Silva 13/05/22 17:00 Centro Pedagógico da UFMG

Setor de Formação Docente e Profissional | Centro Pedagógico | EBAP | UFMG

Av. Antônio Carlos, 6627 - Campus Pampulha - Belo Horizonte/MG - CEP 31.270-901 - Tel.: +55 (31) 98212-3551

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Escola de Educação Básica e Profissional

Centro Pedagógico

Victória Líbia Costa Galdino 13/05/22 17:00 Centro Pedagógico da UFMG
Vitor Hugo Gualberto 13/05/22 17:00 Centro Pedagógico da UFMG
Vitória Ângela Moura de Araújo 13/05/22 17:00 Centro Pedagógico da UFMG
Yan Nicolas São Thiago 13/05/22 17:00 Centro Pedagógico da UFMG
Izabelle Rocha Lyzardo Dias 13/05/22 17:00 Centro Pedagógico da UFMG

Túlio Campos
Professor do Núcleo de Educação Física /EBAP/CP/UFMG

Ismael Krishna de Andrade Neiva
Professor do Núcleo de História /EBAP/CP/UFMG

Maria Ivanice de Andrade Viegas
Professor do Núcleo de Geografia /EBAP/CP/UFMG

Setor de Formação Docente e Profissional | Centro Pedagógico | EBAP | UFMG

Av. Antônio Carlos, 6627 - Campus Pampulha - Belo Horizonte/MG - CEP 31.270-901 - Tel.: +55 (31) 98212-3551

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Escola de Educação Básica e Profissional

Centro Pedagógico

Setor de Formação Docente e Profissional | Centro Pedagógico | EBAP | UFMG

Av. Antônio Carlos, 6627 - Campus Pampulha - Belo Horizonte/MG - CEP 31.270-901 - Tel.: +55 (31) 98212-3551